n.36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il geom.
Salvatore Chessari;

2) OGGETTO  E IMPORTO DELL’APPALTO

Lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  della  rete  stradale  urbana  e  delle  opere
connesse – 5° intervento”. 

Valore  globale  stimato €  840.000,00  (Ottocentoquarantamila/00)  (comprensivo  della
quota del quinto d’obbligo). 

Importo  a  base  di  gara (compresi  oneri  di  sicurezza  e  costo  manodopera):  euro
700.000,00 (Settecentomila/00); categoria prevalente OG 3, classifica III 

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: euro 21.000,00
(Ventunomila/00).

Costi della manodopera, ai sensi dell’art. 41, comma 14, del del D.Lgs. n.36/20123, non
soggetti a ribasso: € 89.741,83 (Ottantanovemilasettecentoquarantuno/83). 

Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto: qualora in corso di
esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla
concorrenza  del  quinto  dell'importo  del  contratto,  stimato  in  euro  140.000,00
(centoquarantamila/00),  la  stazione  appaltante  si  riserva  di  imporre  all'appaltatore
l'esecuzione alle condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare
valere il diritto alla risoluzione del contratto (art. 120, comma 9, del Codice).